

Aanbesteding Reiniging en Inspectie Riolering 2018+ gemeenten Goes en Kapelle
Aanbestedende Dienst: Gemeente Goes
Referentie: 395

Omschrijving:

De gemeente Goes en de gemeente Kapelle (hierna tezamen: 'de gemeenten' of 'de opdrachtgever') zijn verantwoordelijk voor het beheer en in stand houden van de vrij-verval riolering (en de aanverwante rioleringsobjecten) in de gemeenten. In dit kader dient de riolering periodiek gereinigd en geïnspecteerd te worden. De gemeenten willen samen (als één gezamenlijke opdrachtgever) voor de komende jaren met betrekking tot het reinigen en inspecteren van de vrij-verval riolering (en aanverwante objecten, zoals duikers, bergbezinkbassins en gemalen) een eigen, deugdelijke en financieel aantrekkelijke overeenkomst aangaan met één dienstverlener.

Toelichting:

Deze Nota van Inlichtingen wordt door het systeem gegenereerd. Voor de beantwoording zie de Nota van Inlichtingen in de map Nota van Inlichtingen (TenderNed).

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft PvE 3.5 Inspectie

1

Vraag

Is het toegestaan te inspecteren middels een panoramo-camera?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-03-2018

Zie de beantwoording in de Nota van Inlichtingen in de map Nota van Inlichtingen (TenderNed).

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft PvE 5.3 punt d

2

Vraag

De gemeente verwacht hier dat overbodige reinigingswerkzaamheden voorkomen kunnen worden door vooraf uitgevoerde putvideo-inspecties. Wij hebben al jarenlang ervaring op het gebied van reinigen en inspecteren van riolering en vinden dit een vreemde aanname van de gemeenten. Bij een vooraf uitgevoerde putvideo-inspectie wordt er maar een klein percentage van het tracé bekeken wat dus geen representatief beeld geeft van het gehele tracé. Daarbij komt dat een opname van de put betreffende vervuilingsgraad en/ of andere bijzonderheden niet representatief is voor een enkele streng, daar de camera niet de gehele streng kan zien. In een put is ook niet de vervuilingsgraad van een streng te bepalen. Ons inziens brengt dit enkel extra kosten voor de gemeente met zich mee die niet opwegen tegen het wel reinigen van deze strengen, aangezien de reinigingswagen toch op het werk aanwezig is. Een ander aspect is dat wij te allen tijde een streng reinigen, aangezien een inspectiecamera bij het minste of geringste vuil/ obstakel al niet verder kan in een streng. Dat is ook de reden dat zelfs nieuw op te leveren riolering gereinigd wordt alvorens deze geïnspecteerd wordt. Wij willen u vragen om te overwegen dit punt te laten vervallen in de prestatie-onderbouwing?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-03-2018

Zie de beantwoording in de Nota van Inlichtingen in de map Nota van Inlichtingen (TenderNed).

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

- 3 **Betreft** PvE 3.5 inspectei sub j
Vraag
Kunnen wij ervan uitgaan dat alle putten voorzien zijn van een stroomprofiel? Zo niet, hoe dient de inschrijver te kunnen voldoen aan deze eis?
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-03-2018
Zie de beantwoording in de Nota van Inlichtingen in de map Nota van Inlichtingen (TenderNed).
- Nr:**
- 4 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Afsluiten riolering
Vraag
Het afsluiten van de riolering t.b.v. de werkzaamheden dient in de prijzen per eenheid opgenomen te worden. Kunnen wij ervan uitgaan dat er geen diameters > 1000mm. gereinigd en geïnspecteerd behoeven te worden. Voor ballonafsluiters t/m Ø 1000mm. is het mogelijk om deze af te prijzen in de eenheidstarieven, aangezien deze zonder betreding gezet kunnen worden en standaard uitrusting zijn op de reinigingsvoertuigen. Echter bij plaatafsluiters, voor ei-riolen en diameters > Ø 1000mm. dient men ervan uit te gaan dat de putten betreden dienen te worden. De hoeveelheid afsluiters is ook sterk afhankelijk van het wateraanbod (weersomstandigheden e.d.). Het is daarom niet mogelijk om de reinigingsposten, zoals nu aangegeven in het inschrijfbiljet kostenhomogeen en transparant af te prijzen. Om dit te kunnen garanderen dient u het afsluiten van de ei-riolen en riolen met diameters Ø 1000mm. in een aparte post op te nemen of deze in een stelpost op te nemen.
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-03-2018
Zie de beantwoording in de Nota van Inlichtingen in de map Nota van Inlichtingen (TenderNed).
- Nr:**
- 5 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft PvE 3.5 inspectei sub c
Vraag
Kunnen wij ervan uitgaan dat de te inspecteren inspectieputten enkel vanaf putbodem geïnspecteerd dienen te worden? Zo niet, dan kunnen deze kosten niet meegenomen worden in de inspectieprijzen per meter en dient u een aparte post op te nemen voor het inspecteren van putten per stuk.
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-03-2018
Zie de beantwoording in de Nota van Inlichtingen in de map Nota van Inlichtingen (TenderNed).
- Nr:**
- 6 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft PvE 3.5 sub h
Vraag
Reinigen duikers, zinkers, randvoorzieningen en gemaalputten worden op basis van uurtarieven verrekend. In deze eis beschrijft u ook dat de kosten voor transport en verwerking van het slib deel uitmaken van de vergoeding. Waar kunnen wij de storkosten per ton opnemen in de inschrijfstaat voor de objecten? Het is namelijk niet mogelijk om storkosten per ton te verwerken in uurtarieven. Graag een post toevoegen aan de inschrijfstaat.
Antwoord **Vrijgegeven:** 16-03-2018
Zie de beantwoording in de Nota van Inlichtingen in de map Nota van Inlichtingen (TenderNed).
- Nr:**
- 7 **Categorie** Bestek/beschrijvend document
Betreft Bijlage V
Vraag

De bundeling van diameters in de reinigingsposten is op deze wijze niet wenselijk. De posten zijn op deze wijze niet kostenhomogeen en transparant af te prijzen. Er is niet bekend wat de meters per diameter zijn en hierdoor is niet te berekenen wat de vervuiling/ vrijgekomen RKG oer post zal zijn. Aangezien de storkosten in de prijs per eenheid dienen inbegrepen te zijn, kunnen deze posten niet kostenhomogeen afgeprijsd worden. Graag de posten opsplitsen per diameter, zodat eenheidstarieven kostenhomogeen en transparant afgeprijsd kunnen worden.

Antwoord

Vrijgegeven: 16-03-2018

Zie de beantwoording in de Nota van Inlichtingen in de map Nota van Inlichtingen (TenderNed).

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bijlage V

8

Vraag

Met welke maximale diameters dient de inschrijver rekening te houden?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-03-2018

Zie de beantwoording in de Nota van Inlichtingen in de map Nota van Inlichtingen (TenderNed).

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bijlage V

9

Vraag

Dient de inschrijver het BTW percentage in te vullen in de inschrijfstaat achter de diverse posten? Inschrijving wordt immers exclusief BTW ingediend.

Antwoord

Vrijgegeven: 16-03-2018

Zie de beantwoording in de Nota van Inlichtingen in de map Nota van Inlichtingen (TenderNed).

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Bijlage V

10

Vraag

Kunt u Bijlage V ook ter beschikking stellen in Excel?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-03-2018

Zie de beantwoording in de Nota van Inlichtingen in de map Nota van Inlichtingen (TenderNed).

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Eisen inschrijvingscriteria

11

Vraag

Dienen de bewijzen ter onderbouwing inschrijvingscriteria direct ge-upload te worden op TenderNed, of dient u daartoe eerste een verzoek in bij inschrijver bij voornemen tot gunning?

Antwoord

Vrijgegeven: 16-03-2018

Zie de beantwoording in de Nota van Inlichtingen in de map Nota van Inlichtingen (TenderNed).

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft PVE GA KA R en I Riolering 3.5 J pag 15 van 33

12

Vraag

Is een 3D-kogelbeeldopname techniek toegestaan voor de strenginspecties?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-03-2018

Zie de beantwoording in de Nota van Inlichtingen in de map Nota van Inlichtingen (TenderNed).

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** PVE GS KA R en I Riolering pag. 14 van 33

13

Vraag

In hoofdstuk 3.5 d geeft u aan: Er mag geen watervulling in de leiding en in de begin- en eindputten aanwezig zijn, anders dan van de aansluitingen op de leiding zelf. Watervulling als gevolg van zonken wordt alleen geaccepteerd mits de begin- en eind-put droog staan. Voor zover is dat duidelijk, maar kunt u bevestigen dat de daarop volgende zin niet van toepassing is op geconstateerde zonk, te weten;
In geen enkel riool mag, ongeacht de weersomstandigheden een watervulling aanwezig zijn groter dan 10 % (klasse 1).

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-03-2018

Zie de beantwoording in de Nota van Inlichtingen in de map Nota van Inlichtingen (TenderNed).

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Aanbestedingsleidraad 5

14

Vraag

Worden de toe te kennen punten in consensus gegeven, of wordt er een gemiddelde bepaald van het totaal aantal punten dat de beoordelaars afzonderlijk hebben gegeven per onderdeel?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-03-2018

Zie de beantwoording in de Nota van Inlichtingen in de map Nota van Inlichtingen (TenderNed).

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Aanbestedingsleidraad 5

15

Vraag

Wie of welke personen maken er onderdeel uit van de beoordelingscommissie?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-03-2018

Zie de beantwoording in de Nota van Inlichtingen in de map Nota van Inlichtingen (TenderNed).

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Aanbestedingsleidraad 5.1

16

Vraag

We menen uw score matrix te begrijpen, maar zekerheid voor alle inschrijvers ontstaat pas wanneer u het werkelijke wegingsmodel in bewerkbaar excel format aanlevert. Kunt en wilt u aan ons verzoek voldoen alle inschrijvers met bedoeld exemplaar van het wegingsmodel toe te voegen aan de aanbestedingsdocumenten?

Antwoord**Vrijgegeven:** 16-03-2018

Zie de beantwoording in de Nota van Inlichtingen in de map Nota van Inlichtingen (TenderNed).

Nr:**Categorie** Bestek/beschrijvend document**Betreft** Aanbestedingsleidraad 5.3

Vraag

In paragraaf 5.3 van uw aanbestedingsleidraad is als subcriterium a. van de Prestatie-onderbouwing het Maatregelenplan opgenomen met onderstaand citaat:

“a. Maatregelenplan Beschrijf concreet op hoofdlijnen het door u voorgestelde maatregelenplan (het proces van de werkwijze van de uitvoering met bijbehorende termijnen, zie in dit verband hoofdstuk 3.4 van het Programma van Eisen). Bepalend voor de beoordeling van dit onderdeel is de (mate van) effectiviteit en de volledigheid van het proces. (Relatieve weging 15%) “

U refereert in het citaat naar hoofdstuk 3.4 van het Programma van Eisen. In hoofdstuk 3.4 wordt het maatregelenplan als term meermaals genoemd in de inleidende tekst, maar komt in de beschrijving van de cyclus niet meer als zodanig terug. De term jaarwerkplan komt in de beschreven cyclus meermaals terug. Zowel maatregelenplan (a) als jaarwerkplan (c) zijn als subcriterium van de Prestatie-onderbouwing opgenomen. Respectievelijk 15% en 20% van de relatieve weging van de Prestatie-onderbouwing. Naar aanleiding van vorenstaande hebben wij 3 vragen, zodat wij in onze Prestatie-onderbouwing de juiste uitgangspunten hanteren:

1. Wat is uw definitie van het Maatregelenplan?
2. Wat is conform uw definitie het verschil tussen Maatregelenplan en Jaarwerkplan?
3. Waar dient het Maatregelenplan afgeprijsd te worden?

Antwoord**Vrijgegeven: 16-03-2018**

Zie de beantwoording in de Nota van Inlichtingen in de map Nota van Inlichtingen (TenderNed).